[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКИЙ
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» января 2022 г.                                                                                                              № 14
г. Советский

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Советский от 04.12.2018 № 2651 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории городского поселения Советский»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения Советский, постановлением Администрации городского поселения Советский от 01.11.2018 № 2426 «О модельной муниципальной программе городского поселения Советский, порядке формирования, утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Советский»:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Советский от 04.12.2018 № 2651 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории городского поселения Советский» изложив приложение к постановлению в новой редакции.
2. Опубликовать постановление в порядке, предусмотренном Уставом городского поселения Советский, и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
3. Признать утратившими силу: постановление Администрации городского поселения Советский от 28.06.2021 № 345 «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Советский от 04.12.2018 № 2651«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории городского поселения Советский»; постановление Администрации городского поселения Советский от 13.08.2021 № 429 «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Советский от 04.12.2018 № 2651«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории городского поселения Советский».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Глава городского поселения Советский                                                                   А.Т. Кулагин

Приложение
к постановлению Администрации городского поселения Советский
от 24.01.2022 № 14

Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений на территории городского
 поселения Советский »

Паспорт
муниципальной программы городского поселения Советский

	Наименование
муниципальной программы
	Профилактика правонарушений на территории  городского поселения Советский (далее программа)

	Дата утверждения
муниципальной программы
(наименование и номер муниципального правового акта) *

	Разработчик муниципальной программы
	Начальник отдела по городскому хозяйству Администрации городского поселения Советский

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского поселения Советский

	Соисполнители
муниципальной программы
	Общественные организации «Добровольная народная дружина»

	Цели муниципальной программы
	 Повышения уровня безопасности граждан

	Задачи муниципальной программы
	Задача 1.
Профилактика правонарушений в общественных местах.
Задача 2.
Создание условий для деятельности народных дружин.

	Основные мероприятия
	1. Создание условий для деятельности народных дружин.

	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в городском поселении Советский национальных проектов (программ) Российской Федерации
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100.тыс. человек населения), единиц

	Сроки реализации
муниципальной программы
(разрабатывается на срок от трех лет)
	2019 – 2025 годы и на период до 2030 года

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет 6 293,14 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 2 794,13 тыс. руб.;
2020 год –  2 213,97 тыс. руб.;
2021 год – 402,13 тыс. руб.;
2022 год – 95,89 тыс. руб.;
2023 год – 98,72 тыс. руб.;
2024 год – 98,33 тыс. руб.;
2025 год – 98,33 тыс. руб.;
2026-2030 годы – 491,65 тыс. руб.
Федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026-2030 годы – 0,0 тыс. руб.
Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее бюджет ХМАО - Югры) – 4 121,19 тыс. руб., в том числе:
2019 год –  1 905,25 тыс. руб.;
2020 год – 1 395,94 тыс. руб.;
2021 год – 113,70 тыс. руб.;
2022 год – 76,71  тыс. руб.;
2023 год – 78,97 тыс. руб.;
2024 год –78,66 тыс. руб.;
2025 год –78,66 тыс. руб.;
2026-2030 годы – 393,32 тыс. руб.
Бюджет городского поселения Советский – 2 171,95 тыс. руб.,
в том числе:
2019 год – 888,88 тыс. руб.;
2020 год – 818,03 тыс. руб.;
2021 год – 288,43 тыс. руб.;
2022 год – 19,18 тыс. руб.;
2023 год – 19,74 тыс. руб.;
2024 год – 19,67 тыс. руб.;
2025 год – 19,67 тыс. руб.;
2026-2030 годы – 98,33 тыс. руб.

	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы
	-

  * Заполняется после утверждения муниципальной программы.

Раздел 1. О стимулировании инвестиционной и инновационной деятельности, развитие конкуренции и негосударственного сектора экономики

1.1. Формирование благоприятной деловой среды
Мероприятия, реализуемые в рамках муниципальной программы, не направлены на регулирование отношений в сфере предпринимательской деятельности.
1.2. Инвестиционные проекты
Мероприятия, в рамках муниципальной программы, не предусматривают реализацию инвестиционных проектов.
1.3. Развитие конкуренции
Мероприятия муниципальной программы не направлены на осуществление мер по развитию конкуренции и содействию импортозамещению в городском поселения Советский, реализацию стандарта развития конкуренции.

Раздел 2. Механизм реализации муниципальной программы

2.1. Программа реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами городского поселения Советский.
2.2. Средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на софинансирование мероприятий Программы предоставляются в виде субсидий местным бюджетам в пределах средств, предусмотренных государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 года № 348-п.
2.3. Доля софинансирования Программы за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, средств бюджета городского поселения Советский определяется отдельно по каждому мероприятию:
2.3.1. доля софинансирования мероприятий по созданию условий для деятельности народных дружин составляет: 80% – из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 20% - из бюджета городского поселения Советский;
2.3.2. доля софинансирования мероприятий, направленных на обеспечение функционирование и развитие систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка составляет: 80% – из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 20% – из бюджета городского поселения Советский.
2.4. Ответственные исполнители муниципальной программы и должностные лица, ответственные за формирование, утверждение и реализацию муниципальных программ:
1) несут ответственность (дисциплинарную, гражданско-правовую и административную), в том числе за достижение показателей, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидий из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры бюджету городского поселения Советский; достижение целевых показателей муниципальной программы; своевременную и качественную реализацию муниципальной программы;
2) разрабатывают в пределах своих полномочий проекты муниципальных правовых актов городского поселения Советский, необходимых для реализации муниципальной программы;
3) обеспечивают исполнение мероприятий муниципальной программы;
4)  проводит мониторинг выполнения муниципальной программы и ежеквартально предоставляют в Уполномоченный орган информацию о реализации муниципальной программы по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
5) ежегодно предоставляют в Уполномоченный орган отчет о реализации муниципальной программы в порядке, установленном распоряжением Администрации городского поселения Советский;
6) ежегодно проводят оценку эффективности реализации муниципальной программы в порядке, установленном постановлением Администрации городского поселения Советский;
7) организуют размещение муниципальной программы в актуальной редакции, информации о реализации муниципальной программы на официальном сайте городского поселения Советский, на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
8) направляют уведомления и предоставляют отчетность в Министерство экономического развития Российской Федерации посредством ГАИС «Управление».
2.5.  Соисполнители муниципальной программы:
1) обеспечивают исполнение мероприятий муниципальной программы, соисполнителями которых они являются;
2) несут ответственность за своевременную и качественную реализацию мероприятий муниципальной программы, соисполнителями которой они являются;
3) представляют ответственному исполнителю муниципальной программы информацию о реализации муниципальной программы по форме согласно приложению
к настоящему Порядку, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
4) представляют ответственному исполнителю муниципальной программы информацию для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы, подготовки годового отчета о реализации муниципальной программы.
2.6. Мероприятия, имеющие приоритетное значение для жителей городского поселения Советский определяются с учетом мнения жителей городского поселения Советский.
 Финансирование мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей городского поселения Советский определяемых с учетом их мнения осуществляется в размере не менее пяти процентов расходов бюджета городского поселения Советский.

11

Целевые показатели муниципальной программы

	№ показа-теля
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100.тыс. человек населения), единиц

271,6
	271,6
	268,2
	268,2
	264,8
	264,8
	264,8

Таблица 2

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию  (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	Задача 1.  «Профилактика правонарушений в общественных местах»

	1.2.
	«Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в общественных местах»
	Начальник ОГХ Администрации городского поселения Советский
	Всего:
	1 201,80
	500,00
	441,80
	260,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ХМАО - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет г. п. Советский
	1 201,80
	500,00
	441,80
	260,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	«Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка»
	Начальник ОГХ Администрации городского поселения Советский
	Всего:
	3 780,68
	2 141,30
	1 639,38
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ХМАО - Югры
	3 072,70
	1 783,00
	1 289,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет г. п. Советский
	707,98
	358,30
	349,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 1

	Всего:
	4 982,48
	2 641,30
	2 081,18
	260,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2.  «Создание условий для деятельности народных дружин»

	2.1.
	«Создание условий для деятельности народных дружин»
	Начальник ОГХ Администрации городского поселения Советский/ДНД
	Всего:
	1 310,66
	152,83
	132,79
	142,13
	95,89
	98,71
	98,33
	98,33
	491,65

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ХМАО - Югры
	1 048,49
	122,25
	106,24
	113,70
	76,71
	78,97
	78,66
	78,66
	393,30

	Бюджет г. п. Советский
	262,17
	30,58
	26,55
	28,43
	19,18
	19,74
	19,67
	19,67
	98,35

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 2

	Всего:
	1 310,66
	152,83
	132,79
	142,13
	95,89
	98,71
	98,33
	98,33
	491,65

	Всего по муниципальной программе:

	Всего:
	6 293,14
	2 794,13
	2 213,97
	402,13
	95,89
	98,71
	98,33
	98,33
	491,65

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ХМАО - Югры
	4 121,19
	1 905,25
	1 395,94
	113,70
	76,71
	78,97
	78,66
	78,66
	393,30

	Бюджет г. п Советский
	2 171,95
	888,88
	818,03
	288,43
	19,18
	19,74
	19,67
	19,67
	98,35

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Портфели проектов и проекты, направленные том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации:

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ХМАО - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет г. п. Советский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов)

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ХМАО - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет г. п. Советский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы:

	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ХМАО - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет г. п. Советский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	:

	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ХМАО - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет г. п. Советский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 4

Характеристика основных мероприятий муниципальной программы,
их связь с целевыми показателями

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Наименование целевого показателя

	Наименование
	Содержание (направления расходов)
	Реквизиты муниципального правового акта, наименование портфеля проектов (проекта)*

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель: Повышение уровня безопасности граждан

	Задачи:

	1
	Создание условий для деятельности народных дружин
	Создание условий для деятельности народных дружин;

	Федеральный закон от 23.06.2016 № 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации",

Федеральный закон от 02.04.2014 N 44-ФЗ  "Об участии граждан в охране общественного порядка",

Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан» от 05.10.2018года № 348-п.
	Показатель 1. Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100.тыс. человек населения), единиц

Примечания:
* Заполняется при наличии портфелей проектов и проектов, направленных, в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации.

[bookmark: _GoBack]
13

image1.png